
   

 

 
     

 
 

 
  
 
 

   
 

 
  

 
 

 

 

 

  
  

   
   

  
 

 
  

 
  

 
 

  
   

 
   

     
  

 
  

  
   

   
      

   
  

 
   

 
 

  

Regeringsbeslut I:3 

2025-03-20 
LI2025/00649 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Livsmedelsverket 
Box 622 
751 26 Uppsala 

Uppdrag till Livsmedelsverket att utvärdera nuvarande system 
för subventioner av kostnader för analyser av vildsvinskött samt 
lämna förslag på eventuella ytterligare åtgärder som kan öka 
avsättningen av vildsvinskött 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Livsmedelsverket i uppdrag att utvärdera nuvarande system 
för subventioner av kostnader för analyser av trikiner och cesium-137 i 
vildsvinskött, inklusive kretsen av ersättningsmottagare. Livsmedelsverket 
ska även analysera behovet av och lämna förslag på eventuella ytterligare 
åtgärder som kan öka avsättningen av vildsvinskött. 

Livsmedelsverket ska belysa erfarenheter och lärdomar från nuvarande 
system för subventioner enligt förordningen (2021:576) om ersättning för 
vissa kostnader för analys av vildsvinskött. Myndigheten ska även redogöra 
för administrativa utmaningar som tillämpningen av förordningen ger, som 
exempelvis behov av sekretess. De förslag som Livsmedelverket lämnar ska 
vara analyserade utifrån ett statsstödsrättsligt perspektiv samt innehålla en 
uppskattning av kostnaderna för ett genomförande av förslagen. Om 
Livsmedelsverket bedömer att vissa uppgifter relaterat till hanteringen av 
subventionerna bör omfattas av sekretess ska myndigheten lämna förslag på 
hur sådana bestämmelser kan utformas. Myndigheten ska även analysera och 
redovisa eventuella andra konsekvenser som förslagen medför. 

Livsmedelsverket ska vidare analysera och lämna förslag på andra eventuella 
åtgärder för att öka avsättningen av vildsvinskött. Detta skulle till exempel 
kunna innefatta regellättnader i vidareförsäljning till restauranger samt regler 
kring vilka produkter som kan säljas vidare till konsument. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: li.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:li.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

 
  

     
 

 
   

  
   

     
 

 
  

  

 
 

  
  

   
 

  
 

   
  

 
 

 
 

    
  

   
  

   
 

 
    

 
  

Livsmedelsverket ska när uppdraget utförs inhämta synpunkter från berörda 
myndigheter samt andra relevanta aktörer, bransch- och intresse-
organisationer. 

Livsmedelsverket ska senast den 1 oktober 2025 lämna en delredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider och 
särskilt gällande utvärderingen av det nuvarande systemet. 

Livsmedelsverket ska senast den 1 december 2025 lämna en slutredovisning 
av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 
Den nationella livsmedelsstrategin är långsiktig med sikte mot 2030. 
Den 20 juni 2017 godkände riksdagen regeringens förslag till övergripande 
mål för livsmedelsstrategin och mål för de tre strategiska områdena Regler 
och villkor, Konsument och marknad, samt Kunskap och innovation (prop. 
2016/17:104, bet. 2016/17: MJU23, rskr. 2016/17:338). Det övergripande 
målet är: 

En konkurrenskraftig livsmedelskedja där den totala livsmedelsproduktionen ökar, 
samtidigt som relevanta nationella miljömål nås, i syfte att skapa tillväxt och 
sysselsättning och bidra till hållbar utveckling i hela landet. Produktionsökningen, både 
konventionell och ekologisk, bör svara mot konsumenternas efterfrågan. En produktions-
ökning skulle kunna bidra till en ökad självförsörjningsgrad av livsmedel. Sårbarheten i 
livsmedelskedjan ska minska. 

Av livsmedelsstrategin framgår regeringens bedömning att produktion av vilt 
och renkött kan bidra till tillväxt i livsmedelskedjan och att möjligheterna till 
avsättning bör underlättas (prop. 2016/17:104). Regeringen gav den 9 april 
2020 Livsmedelsverket, Länsstyrelsen i Kronobergs län, Statens 
jordbruksverk och Statens veterinärmedicinska anstalt i uppdrag att 
genomföra åtgärder i vildsvinspaketet inom ramen för livsmedelsstrategin 
(N2020/01010, N2020/01011, N2020/01012, N2020/01013). Regeringens 
satsningar har hittills inneburit fokuserade åtgärder för att öka volymerna av 
svenskt vildsvinskött på marknaden genom att underlätta köttets väg till 
konsument och skapa incitament för jägare att skjuta fler vildsvin. Exempel 
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på vad vildsvinspaketet hittills har resulterat i är regeringens beslut från den 
10 juni 2021 att införa tidsbegränsade subventioner av kostnader för analyser 
av trikiner och cesium-137 i vildsvinskött samt nya regler som möjliggör för 
jägare att sälja små mängder vildsvinskött direkt till konsument. 
Förordningen om ersättning för vissa kostnader för analys av vildsvinskött 
upphör att gälla vid utgången av 2025. Underlag behövs inför ett eventuellt 
beslut om förlängning av förordningen. 

Sedan riksdagens beslut 2017 har mycket förändrats i omvärlden. Stora 
utmaningar för livsmedelskedjan medför att regeringen bedömer att arbetet med 
att stärka livsmedelskedjans konkurrenskraft i syfte att öka den svenska livsmedels-
produktionen i enlighet med riksdagens beslut måste intensifieras. Inriktningen för 
arbetet beskrivs genom Livsmedelsstrategin 2.0 (LI2025/00646 m.fl.). 
Regeringen bedömer att åtgärder behövs för att nå livsmedelsstrategins över-
gripande mål till 2030 varför det nuvarande tidsbegränsade ersättsystemet för 
trikin- och cesiumanalyser behöver utvärderas. 

På regeringens vägnar 

Peter Kullgren 

Svanhild Foldal 
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Kopia till 

Justitiedepartementet/L6 
Finansdepartementet/BA, SFÖ, OFA KO och OFA K 
Klimat- och näringslivsdepartementet/NIM 
länsstyrelserna 
Naturvårdsverket 
Statens jordbruksverk 
Statens veterinärmedicinska anstalt 
Tillväxtverket 
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